2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2025                                                                                                                               № 50
О начале процедуры назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа
Ярославской области
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа
 «26» июня 2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года     № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом Ярославского муниципального округа Ярославской области, решением Муниципального Совета Ярославского муниципального округа от 17 июня 2025 года № 40 «О Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального округа» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Начать процедуру назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области.
2. Определить, что правом внесения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области обладают лица, указанные в Положении о Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального округа Ярославской области, утвержденном решением Муниципального Совета Ярославского муниципального округа от 17.06.2025 № 40 «О Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального округа».
3. Установить:

3.1. Срок внесения предложений по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области с 01 июля по 11 июля 2025 года.
3.2. К предложениям о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области прилагаются документы, подтверждающие соответствие представленных кандидатур требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и Положением о Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального округа Ярославской области, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального округа от 17.06.2025 № 40 «О Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального округа».
3.3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области направляются в Муниципальный Совет Ярославского муниципального округа.
3.4. Рассмотрение предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального округа Ярославской области проводится в соответствии со статьей 75 регламента Муниципального Совета Ярославского муниципального округа, утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального округа от 27 февраля 2025 года № 4 «О регламенте Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального округа по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Фаламеева Е.В.).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального округа
______________ А.А.Михайлов

«____»__________2025 г.
	Председатель Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа
__________________Н.В. Золотников
«____»_________2025 г.